
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THANH SƠN 

 

Số:  37/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thanh Sơn, ngày 05  tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng xác định mức độ khuyết tật cấp xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Người khuyết tật ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của Luật Người khuyết tật; Thông tư số 26/2012/TT-

BLĐTBXH ngày 12/11/2012 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng 

dẫn một số điều của Nghị định 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật; 

Căn cứ Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 quy định về 

việc xác định mức độ khuyết tật do hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực 

hiện; 

Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn lại Hội đồng xác định mức độ khuyết tật xã Thanh Sơn, 

gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Vũ Huy Tùng, Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội đồng; 

2. Bà: Triệu Thị Luận, Cán bộ LĐTBXH - thường trực Hội đồng; 

3. Ông: Triệu Văn Hiển, Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc xã - Thành viên; 

4. Ông: Hoàng Văn Quyết, Bí Thư đoàn xã - Thành viên; 

5. Ông: Mạc Thiên Quốc, Chủ tịch Hội CCB xã - Thành viên; 

6. Ông: Bùi Thị Ánh, Trạm trưởng trạm y tế xã - Thành viên; 

7. Bà: Dương Thị Ninh, Chủ tịch HPN xã - Thành viên. 

Điều 2. Chế độ làm việc của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật 

- Thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách 

nhiệm cá nhân đối với công việc liên quan tới ngành mình quản lý và nhiệm vụ 



 

 

2 

 

được trưởng ban giao. 

- Hội đồng sử dụng con dấu của UBND xã. 

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách xã cấp và bố trí vào kinh 

phí hoạt động thường xuyên hàng năm của xã. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật 

- Chủ tịch Hội đồng có trách nhiệm tổ chức và chủ trì các hoạt động của 

Hội đồng. 

- Cán bộ Văn hóa - Xã hội có trách nhiệm: 

+ Tiếp nhận đơn và hồ sơ; 

+ Hướng dẫn người khuyết tật hoàn thiện hồ sơ; 

+ Ghi biên bản các phiên họp của Hội đồng; 

+ Tham mưu cho Chủ tịch Hội đồng xây dựng, hoàn chỉnh và lưu giữ các 

văn bản của Hội đông; 

+ Thực hiện nhiệm vụ khác theo phân công của Chủ tịch Hội đồng. 

- Trạm trưởng trạm y tế có trách nhiệm cung cấp thông tin về chuyên môn 

y tế liên quan đến người khuyết tật cho Hội đồng và thực hiện nhiệm vụ khác 

theo phân công của Chủ tịch Hội đồng. 

- Các thành viên khác của Hội đồng có trách nhiệm tham gia đánh giá 

mức độ khuyết tật, tham dự đầy đủ các phiên họp kết luận của Hội đồng, tham 

gia đóng góp ý kiến và thực hiện các nhiệm vụ do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này thay thế Quyết định 162/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 của 

UBND xã Thanh Sơn./. 

 
Nơi nhận:                                                                
- Như điều 4 (T/h);                                                                                                                                      
- TT Đảng ủy, HĐND xã; 
- CT, PCT UBND xã; 
- Trạm Y tế xã; 
- Lưu: VP, VH.  

 

                                                                                   

                                                                                      

                                                                            

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Vũ Huy Tùng 

 

 
 


		2024-04-07T16:03:36+0700




